
1 
 

 

 

 

О внесении изменений в перечень федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период, 

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553  

 

 

В соответствии с пунктами 4 и 14 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения  

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673 

«Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период, а также 

внесения изменений в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,  



2 
 

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 5531. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                     А.В. Моисеев 

                                                           
1 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2023 г. № 21,  

от 27 февраля 2023 г. № 81, от 21 марта 2023 г. № 111, от 14 апреля 2023 г. № 171, от 27 апреля 2023 г. № 192,  

от 23 мая 2023 г. № 229, от 23 июня 2023 г. № 287, от 14 июля 2023 г. № 324, от 12 сентября 2023 г. № 413,  

от 19 октября 2023 г. № 470, от 24 октября 2023 г. № 480, от 10 ноября 2023 г. № 502, от 13 декабря 2023 г. № 567,  

от 13 декабря 2023 г. № 576, от 19 января 2024 г. № 15, от 16 февраля 2024 г. № 64, от 25 марта 2024 г. № 112,  

от 26 апреля 2024 г. № 165, от 17 мая 2024 г. № 189, от 31 мая 2024 г. № 223, от 26 июня 2024 г. № 267,  

от 28 июня 2024 г. № 274, от 11 июля 2024 г. № 296, от 17 июля 2024 г. № 303, от 31 июля 2024 г. № 320,  

от 9 августа 2024 г. № 334, от 16 августа 2024 г. № 347, от 26 августа 2024 г. № 363. 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в перечень федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                               

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период, на 2024 – 2026 годы, 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 

Дополнить пунктами 1234 – 1283 следующего содержания: 

«   
1234 Помещение1 

Республика Карелия,  

Сегежский р-н, г. Сегежа, д. б/н, пом. 2,  

в районе северной проходной Сегежского 

ЦБК 

10:06:0000000:15354 П13100001214 2024 – 2026 

 

1235 Помещение 
Волгоградская область, г. Волгоград,  

ул. 40 лет ВЛКСМ, д. 57 
34:26:000000:2179 П13360000042 2024 – 2026 

1236 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

в границах участка. Ориентир 

магазин. Почтовый адрес ориентира: 

Челябинская область, г. Троицк,  

ул. Т. Меньшениной, д. 31а. 

74:35:0100052:5 П11740008678 

2024 – 2026 

магазин «Селяночка» 74:35:0100052:19 П12740018309 

1237 Нежилое помещение № 18 
Липецкая область, г. Липецк,  

ул. Ковалева, владение 107д 
48:20:0027502:614 П13490000308 2024 – 2026 

1238 Нежилое помещение № 17 
Липецкая область, г. Липецк,  

ул. Ковалева, владение 107д 
48:20:0027502:612 П13490000309 2024 – 2026 

1239 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного    

в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Липецкая область,  

Измалковский р-н, сельское                

поселение Измалковский сельсовет,             

с. Измалково, ул. 8 Марта, д. 1               

48:09:0630223:23 П11490002108 

2024 – 2026 

гаражи, лит. Б, Б1, Б2 48:09:0000000:625 П12490003589 



2 

 

1240 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного   

в границах участка. Ориентир: 

административное здание. Почтовый 

адрес ориентира: Республика Марий Эл, 

 Советский р-н, пгт. Советский,  

ул. Котовского, д. 7Б 

12:08:1200118:2 П11120003332  

 

2024 – 2026 

 

 
здание 12:08:1200118:278 П12120002119 

 

1241 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Республика Марий Эл,           

Звениговский р-н, с. Кокшайск 

12:05:2101001:1284 П11120003837 

2024 – 2026 

 

 
гараж 12:05:2101001:3336 П12120001134 

 

 

1242 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка.                                   

Почтовый адрес ориентира:  

Приморский край,  г. Находка,                  

ул. Загородная, 15К 

25:31:010207:291 П11270010007 

2024  –  2026 

 

 

склад 25:31:010207:245 П12770005422 

 

 

1243 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Калужская область, 

Малоярославецкий р-н, г. Малоярославец, 

ул. Калужская, д. 34 

 

 

 

40:13:030309:1351 П11420012327 

2024 – 2026 

 

 гараж 40:13:030309:1040 П12420007933  

 гараж 40:13:030309:1039 П12420007932  

 гараж 40:13:030309:1038 П12420007935  

 

1244 Нежилое помещение1 
Кемеровская область, Чебулинский р-н,      

пгт Верх-Чебула, ул. Восточная,  

д. 24, пом. 1 

42:16:0101003:1678 П13430002888 2024 – 2026 
 

 
1245 Помещение1 Кемеровская область, Тисульский р-н,  

пгт. Тисуль, ул. Ленина, д. 46, пом. 4 
42:13:0109001:3596 П13430004451 2024 – 2026  

 

1246 Помещение1 
Кемеровская область, Тисульское 

городское поселение, пгт. Тисуль,   

ул. Ленина, д. 46, пом. 1 

42:13:0109001:3227 П13430003528 2024 – 2026 
 

 

1247 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Новосибирская область, Тогучинский р-н,                  

г. Тогучин, ул. Добролюбова, д. 17 
54:24:010143:50 П11550004413 

2024 – 2026 

 

 медвытрезвитель при ОВД  

по Тогучинскому району Новосибирской области 
54:24:010143:112 П12550017836  

 

1248 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,                 

ул. Транспортная 
12:05:0201004:446 П11130004019 

2024 – 2026 

 

 
гараж (8 боксов) 12:05:0201004:72 П12120001568 

 



3 

 
 

1249 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Республика Марий Эл, Медведевский р-н, 

п. Зеленый, ул. Зеленая, д. 1 
12:05:1801001:13 П11120006936 

2024 – 2026 

 

 магазин 12:05:1801001:154 П12120001092  
 

1250 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Республика Марий Эл, Юринский р-н,          

пгт Юрино, ул. Красная площадь, д. 16 
12:01:5301015:925 П11130006463 

2024 – 2026 

 

 автостоянка на 3 автомашины 12:01:5301015:466 П12120000804  
 

1251 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

в границах участка. 

Ориентир здание. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Марий Эл,                                

Новоторъяльский р-н, пгт Новый Торъял, 

ул. Культуры, д. 17 

12:07:1700111:7 П11120000223 

2024 – 2026 

 

 

гараж 12:07:0000000:1023 П12130005155 

 

 

1252 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Республика Марий Эл, Куженерский р-н, 

пгт. Куженер, ул. Комсомольская 
12:09:0380119:190 П11130007275 

2024 – 2026 

 

 бокс гаража 12:09:0380119:72 П12120001140  
 

1253 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Ориентир 

здание. Участок находится примерно  

в 1 м., по направлению на север  

от ориентира. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Марий Эл,                        

г. Йошкар-Ола, п. Нолька, д. 14 

12:05:0903001:494 П11130007782 

2024 – 2026 

 

 

гараж с погребом 12:05:0903001:1057 П12530016987 

 

 

1254 Гараж № 451 

Чувашская Республика - Чувашия,                     

г. Чебоксары, гаражно-строительный 

кооператив «Трикотажник»                          

по ул. Декабристов, д. 8б, гараж № 45 

21:01:030203:947 П13130002824 2024 – 2026 

 

 

1255 Гараж1 

Чувашская Республика - Чувашия,  

г. Чебоксары, ул. Декабристов, д. 8б,  

гаражно-строительный кооператив 

«Трикотажник», бокс № 49 

21:01:030203:944 П13130002821 2024 – 2026 

 

 

1256 Гараж1 

Чувашская Республика - Чувашия,  

г. Чебоксары, ул. Декабристов,                

гаражно-строительный кооператив 

«Трикотажник» д. 8б, бокс 48 

21:01:030203:943 П13130002826 2024 – 2026 

 

 
1257 Помещение 

Республика Марий Эл, Килемарский р-н, 

пгт Килемары, ул. Горького, д. 26, кв. 14 
12:03:3101004:233 П13120000077 2024 – 2026  

 
1258 Нежилое помещение1 Пензенская область, Никольский р-н,  

г. Никольск, ул. Ленина, д. 135А 
58:22:0420206:1773 П13770020772 2024 – 2026  



4 

 
 

1259 Гараж1 
Чувашская Республика - Чувашия,  

г. Чебоксары, ГСК «Трикотажник»                

по ул. Декабристов, 8 «Б», бокс № 47 

21:01:030203:938 П13130002816 2024 – 2026 
 

 

1260 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Республика Марий Эл,  

Куженерский р-н, пгт. Куженер,                      

ул. Степана Лебедева, гараж 6А 

12:09:0380117:3 П11120002862 

2024 – 2026 

 

 

гараж 12:09:0380117:364 П12120001400 
 

 

1261 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Почтовый 

адрес ориентира: Республика Марий Эл,             

Медведевский р-н, Азяковское сельское 

поселение, д. Среднее Азяково,  

ул. Механизаторская, д. 2б 

12:04:0200103:103 П11130002798 

2024 – 2026 

 

 

столярный цех 12:04:0000000:2529 П12120000798 

 

 

1262 
Двухэтажный кирпично-панельный гараж  

с бетонным подвалом1 

Чувашская Республика - Чувашия,  

г. Чебоксары, гаражно-строительный 

кооператив «Трикотажник»  

по ул. Декабристов, д. 8 «Б», гараж № 46 

21:01:030203:945 П13130002819 2024 – 2026 

 

 

1263 Гараж № 441 

Чувашская Республика - Чувашия,  

г. Чебоксары, гаражно-строительный 

кооператив «Трикотажник»  

по ул. Декабристов, 8б, бокс № 44 

21:01:030203:946 П13130002825 2024 – 2026 

 

 
1264 Помещение1 Новосибирская область,  р-н Здвинский,            

с. Здвинск, ул. Карла Маркса, д. 11 
54:06:010120:178 П13550022344 2024 – 2026  

 
1265 Помещение1 Новосибирская область, Здвинский р-н,              

с. Здвинск, ул. Карла Маркса, д. 11 
54:06:010120:180 П13550022340 2024 – 2026  

 

1266 

Помещения в лечебном корпусе: 

№ 184, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 

195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 

206, 207, 208, 209, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 

217а, 217б, 218, 219, 220, 220а, 221, 222, 223, 224, 

225, 226, 227, 228, 229, 229а, 229б, 229в, 230, 231, 

232, 233, 234, 235 ,236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 

243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 

254, 255, 256, 257, 258, 259 ,260, 261, 262, 263, 264, 

265, 266, 267, 268, 269, 272, 273, 274, 275 - 276, 277, 

278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 

289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 2981 

Ростовская область, Сальский р-н,  

г. Сальск, ул. Родниковая, стр. № 4 

61:57:0010412:334 П13770006792 2024 – 2026 

 



5 

 
 

1267 
Помещения в хозяйственном корпусе:  

№ 45, 51, 52, 601 

Ростовская область, Сальский р-н,  

г. Сальск, ул. Родниковая, стр. № 4 
61:57:0010412:341 П13770006791 2024 – 2026 

 

 

1268 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Республика Саха (Якутия), 

муниципальный район Томпонский, 

городское поселение поселок Хандыга, 

поселок Хандыга, улица Мира, земельный 

участок 2 

14:28:008003:2 П11140000043 

2024 – 2026 

 

 
нежилое здание 14:28:008003:1003 П12140000712 

 

 

1269 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Владимирская область,  

Кольчугинский р-н, МО г. Кольчугино                          

(городское поселение), г. Кольчугино,                

ул. Ленина, гараж № 70 

33:18:000538:120 П11350002266 
2024 – 2026 

 

 гараж 33:18:000538:2203 П12350005456  
 

1270 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Калужская область,           
р-н Барятинский, с. Барятино,                          

ул. Советская, д. 17 

40:02:130205:5 П11420002484 

2024 – 2026 

 

 
одноэтажное панельное обложенное кирпичом 

здание гаража 
40:02:130206:127 П12420007926 

 

 

1271 Помещение № 3 здания гаража 
Владимирская область, р-н Судогодский, 

МО г. Судогда (городское поселение),                  

г. Судогда, ш. Муромское, д. 3, пом. 3 

33:11:010308:37 П13350000068 2024 – 2026 
 

 

1272 Помещение 
Ярославская область,  р-н Некрасовский,    

рп Некрасовское, ул. Кооперативная,  

д. 47а, пом. 3 

76:09:160101:4270 П13760002442 2024 – 2026 
 

 

1273 Нежилое помещение 

Брянская область, Навлинский 

муниципальный район, Навлинское 

городское поселение, рп Навля,  

ул. 1 Мая, д. 3 

32:17:0960416:224 П13420051745 2024 – 2026 

 

 
1274 Помещение Новосибирская область,                                  

г. Новосибирск, ул. Котовского, дом 40 
54:35:064145:5643 П13550010025 2024 – 2026  

 
1275 Помещение1 Новосибирская область,  р-н Здвинский,              

с. Здвинск, ул. Карла Маркса, д. 11 
54:06:010120:171 П13550022342 2024 – 2026  

 
1276 Помещение1 Новосибирская область,  р-н Здвинский,         

с. Здвинск, ул. Карла Маркса, д. 11 
54:06:010120:172 П13550022343 2024 – 2026  

 

1277 Помещение 

Ивановская область,  р-н Заволжский,  

г. Заволжск, ул. Мира, д. 9, помещения  

1-19 1 этажа, помещения  

1-10 2 этажа 

37:04:040108:2004 П13350036579 2024 – 2026 

 

 

1278 Помещение 

Владимирская область,                                      

р-н Александровский, МО г. Александров 

(городское поселение), г. Александров,  

ул. Институтская, д. 3 

33:17:000604:586 П13350001851 2024 – 2026 

 



6 

 

 

  

 

 

1279 Помещение 
Владимирская область,  р-н Киржачский, 

МО г. Киржач (городское поселение),  

г. Киржач, ул. Дзержинского, д. 4 

33:02:010802:997 П13350036696 2024 – 2026 
 

 

1280 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

 Владимирская область,  

 р-н Юрьев-Польский, г. Юрьев-Польский, 

ул. Шибанкова, дом 47 

33:04:010134:47 П11350000817 
2024 – 2026 

 

 гараж 33:04:010134:847 П12350000860  
 

1281 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Ивановская область,                     

г. Иваново, ул. Дзержинского, д. 3 

37:24:020129:22 П11390001076 

2024 – 2026 

 

 
административное здание 37:24:020129:62 П12390002359 

 

 
1282 Помещение 

Сахалинская область, Макаровский р-н,               

г. Макаров, ул. Ленинградская, д. 5 
65:13:0000003:2139 П13650001148 2024 – 2026  

 
1283 Нежилое помещение 

Волгоградская область, г. Волгоград,  

ш. Авиаторов, д. 12Б 34:34:030058:22 П13360000208 2024 – 2026 
 

». 


